

Nowe możliwości dla małych
i średnich przedsiębiorstw



SAP® Business One

JESZCZE NIGDY

ZARZĄDZANIE

WŁASNĄ FIRMĄ

NIE BYŁO TAK ŁATWE!

THE BEST-RUN BUSINESSES RUN SAP





Firma SAP, uznany w świecie producent aplikacji biznesowych, właśnie wprowadziła na rynek rozwiązanie **SAP Business One** – idealny system dla małych i średnich przedsiębiorstw.

System **SAP Business One** zapewnia zawsze aktualny obraz finansów firmy i gwarantuje ich sprawną obsługę. Dzięki integracji automatyzuje on wiele rutynowych czynności, sprawia, że codzienne prace finansowe są łatwiejsze. Zapewnia także stały dostęp do najbardziej aktualnych danych firmy. Mocną stroną tego rozwiązania jest bogata sprawozdawczość zapewniająca dostęp do wszystkich rodzajów raportów: raportów dla kierownictwa, raportów księgowych, sprawozdań dotyczących zapasów, sprawozdań finansowych i raportów wspomagających procesy podejmowania decyzji.

Wśród jego zalet należy wymienić proste w obsłudze narzędzia do intuicyjnego tworzenia własnych raportów, bogatą funkcjonalność analityczną oraz możliwość prostej i szybkiej implementacji. **SAP Business One** oferuje równocześnie szerokie możliwości samodzielnego tworzenia zaawansowanych raportów, takich jak: prognozy płatności, raport budżetowania czy rachunek zysków i strat. Bezpośrednie korzyści użytkownikom systemu zapewniają także narzędzia do intuicyjnego tworzenia zestawień, możliwość obsługi procesu wieloszczeblowego zatwierdzania

dokumentów oraz integracja z pakietem biurowym MS Office. Wszystko to w połączeniu z ergonomicznym i intuicyjnym interfejsem użytkownika sprawia, że graficzne tworzenie dokumentów (faktur, raportów) jest dziecinnie proste. W systemie standardowym dostępnych jest także kilkadziesiąt gotowych szablonów.

Controlling (centra zysków, czynniki kosztów, projekt) **SAP Business One** umożliwia definiowanie centrów zysku, pozwalając na efektywne monitorowanie i zarządzanie procesami gospodarczymi. Generowane w tym systemie raporty zawierają istotne informacje o powstałych kosztach oraz osiągniętych przychodach, posortowane według obszarów lub działów przedsiębiorstwa.

Użytkownik może dowolnie definiować miejsca powstawania kosztów lub działów przedsiębiorstwa jako centra zysku, a następnie przypisywać do nich konta kosztów i przychodów, dzięki czemu możliwa będzie późniejsza, automatyczna aktualizacja danych centrów zysku w odniesieniu do operacji wprowadzonych do systemu. Użytkownik określa także sposób rozliczania kosztów i przychodów na poszczególne centra zysków. System **SAP Business One** oferuje również raporty dla controllingu. I tak użytkownik może wykonać raport dla centów zysku według zadanej reguły rozdziału kosztów, według kont powiązanych z centrami, według miesięcy.



RAPORTY FINANSOWE

System **SAP Business One** zawiera między innymi takie raporty finansowe, jak bilans próbny, bilans oraz rachunek zysków i strat. W tych raportach salda z dokumentów, które zostały zaksięgowane na kontach wybranych przez użytkownika, są obliczane dla ustalonego okresu.

Za pomocą **SAP Business One** jako uzupełnienia do raportów finansowych można generować porównawcze raporty finansowe. Dzięki temu możliwe jest zestawienie raportów finansowych z różnych lat oraz raportów odrębnych firm. System ten pozwala na wyświetlenie wszystkich raportów księgowych według waluty obcej.



CASH FLOW

SAP Business One oferuje także nowoczesny raport Cash Flow, który jest wykorzystywany do analizy przepływu środków pieniężnych na podstawie wszystkich przychodów i wydatków, na przykład czeków, kart kredytowych, transakcji na kontach, zobowiązań odbiorców itp. Możliwe jest zdefiniowanie, jak szczegółowo mają zostać przedstawione wyniki w każdym przypadku. W ten sposób system **SAP Business One** dostarcza użytkownikowi istotnych informacji o płynności firmy – takich, których rachunek zysków i strat nie jest w stanie zapewnić. Jest to możliwe, ponieważ raport Cash Flow uwzględnia,

czy otwarte płatności zostały zapłacone czy nie lub czy użytkownik może liczyć na zapłacone zobowiązania. Za pomocą raportu Cash Flow można określić przyszłe przychody i wydatki oraz opracować prognozy. Jeśli istnieje niebezpieczeństwo, że firma użytkownika może mieć w przyszłości problemy z płynnością, raport wskazuje je w odpowiednim czasie i umożliwia podjęcie właściwych działań. W raporcie Cash Flow płatnościom przychodzącym nadawane są poziomy bezpieczeństwa w celu oszacowania prawdopodobieństwa dokonania płatności. Oznacza to, że raport uwzględnia, iż nie wszystkie płatności przychodzące są gwarantowane lub płatność może zostać opóźniona.

Poziomy bezpieczeństwa są przypisywane automatycznie dla oczekiwanych płatności i przychodów, w zależności od typu płatności. Jeśli ręcznie wprowadzane jest dodatkowe księgowanie, również należy je przypisać do poziomów bezpieczeństwa. Można także określić dodatkowe operacje, które mają zostać włączone do raportu. Te operacje mogły nie zostać utworzone w systemie, należy je jednak włączyć do raportu. Na przykład półroczna płatność czynszu będzie wymagalna w okresie zdefiniowanym w raporcie. Innym przykładem mogą być różnice pomiędzy zewnętrznym wyciągiem bankowym a danymi w systemie, które jeszcze nie zostały uzgodnione.

KREATOR RAPORTÓW

Użytkownik może tworzyć także indywidualne raporty finansowe, zgodnie z własnymi potrzebami biznesowymi. Podczas opracowywania rachunku zysków i strat można wykorzystać również formuły obliczeniowe, które pozwalają obliczyć wynik finansowy według zdefiniowanych przez użytkownika reguł.

BUDŻETOWANIE

System oferuje funkcje budżetowania do śledzenia wydatków organizacji połączone z możliwością blokowania wprowadzania transakcji, jeśli budżet zostanie przekroczony. Funkcje kontroli budżetu bazują na zdefiniowanym przez użytkownika budżecie, ulokowanym na kontach Księgi Głównej.

Każdorazowo przy wprowadzaniu transakcji system sprawdza osiągnięte wartości budżetu i wysyła do użytkownika informację o ewentualnym przekroczeniu budżetu. W ramach budżetowania system oferuje raporty: bilans budżetu, bilans próbny budżetu, raport zysków i strat budżetu. Budżety można dodatkowo analizować według centrów zysku oraz realizowanych projektów.

WEWNĘTRZNA I ZEWNĘTRZNA POCZTA

Istnienie zintegrowanego mechanizmu wysyłania oraz odbierania wewnętrznej poczty znakomicie usprawnia proces wymiany informacji w systemie pomiędzy poszczególnymi pracownikami. Przyspiesza to proces podejmowania decyzji oraz realizacji procesów (np. dzięki opcji autoryzacji dokumentów wspieranej przez mechanizm poczty wewnętrznej).

ŁATWY EKSPORT DO MS OFFICE

SAP Business One zapewnia możliwość eksportu i edycji dokumentów za pomocą standardowego oprogramowania biurowego MS Office. Mechanizm ten umożliwia tworzenie ofert, faktur oraz innych dokumentów zgodnie z szablonami obowiązującymi w firmie.

KONTROLA ZDARZEŃ KRYTYCZNYCH

Dzięki wbudowanemu systemowi alarmów kadra zarządzająca może otrzymywać na bieżąco wszystkie istotne informacje związane z funkcjonowaniem firmy, niezależnie od tego,





czy dana osoba pracuje w systemie czy też znajduje się poza firmą – jedną z możliwości aktywacji alarmu jest wysłanie SMS-a.

SZANSE – PROGNOZA PRZYCHODÓW

Za pomocą **SAP Business One** możliwe jest prognozowanie przychodów dla przyszłych okresów – a to dzięki zastosowaniu mechanizmu śledzenia i analizy działań marketingowych. Opcja ta pozwala na określenie pipeline'u działań sprzedażowych wraz z ustaleniem przewidywanego terminu zakończenia oraz szacowanego przychodu.

DRILL DOWN

W systemie **SAP Business One** dostępny jest uniwersalny mechanizm przechodzenia do obiektów zależnych za pomocą myszki, eliminujący konieczność żmudnego wyszukiwania potrzebnych danych w różnych miejscach systemu. Mechanizm ten zwiększa efektywność i ergonomię pracy każdego z użytkowników.

DRAG&RELATE

Architektura systemu oraz mechanizm drag&relate umożliwiają sporządzanie w bardzo prosty sposób syntetycznych zestawień zapewniających przegląd stanu firmy – wystarczy parę kliknięć myszką. Dzięki temu, że **SAP Business One** jest systemem zintegrowanym, wszystkie dane są zawsze aktualne.



NOWOCZESNY SYSTEM I SPRAWDZONY DOSTAWCA

System **SAP Business One** pochodzi od wiodącego dostawcy oprogramowania wspomagającego zarządzanie przedsiębiorstwem, będącego jednocześnie liderem w obszarze rozwiązań technologicznych. Jest to więc system nowoczesny i zaawansowany technologicznie. Firma SAP, znana z przeznaczania znacznych środków na rozwój swoich

rozwiązań, zapowiada stałą rozbudowę systemu. Współpraca z SAP to związek ze stabilnym dostawcą, który będzie pracował nad rozwojem oferowanych produktów, tak aby zawsze były one dostosowane do wymagań klientów, a nawet je wyprzedzały. SAP jest gwarantem bezpieczeństwa systemu oraz jego jakości. **SAP Business One** to przystępny cenowo system dla małych i średnich przedsiębiorstw.

SAP BUSINESS ONE TO REDUKCJA KOSZTÓW I SZYBKI ZWROT Z INWESTYCJI!

SAP jest wiodącym światowym dostawcą najnowocześniejszego oprogramowania biznesowego, usprawniającego zarządzanie i kooperację firm różnej wielkości działających we wszystkich branżach gospodarki. Firma powstała 30 lat temu w Niemczech i dzisiaj jest korporacją międzynarodową. Obecnie około 18.500 przedsiębiorstw. z ponad 120 krajów wykorzystuje blisko 44.500 instalacji oprogramowania SAP. Początkowo SAP dostarczał system R/2, a od 1993 roku oferował swój flagowy produkt, system klasy ERP SAP R/3. W 2002 roku do grona produktów włączono rozwiązanie dla małych i średnich przedsiębiorstw - **SAP Business One**.

Obecnie SAP jest największym międzynarodowym dostawcą zintegrowanych systemów wspomagających zarządzanie przedsiębiorstw i czwartą pod względem wielkości obrotów firmą na świecie produkującą oprogramowanie. SAP AG jest też jedną z trzech firm informatycznych, określanych

przez analityków Gartner Group jako jednostka na rynku informatycznym, która będzie odgrywać kluczową rolę także po roku 2010. SAP jest firmą aktywną na całym świecie. Źródłem obecnej pozycji SAP jest rynek europejski. Poza nim SAP coraz silniej zaznacza swoją obecność w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Filie SAP zostały także założone w Azji, Australii, Japonii i Południowej Afryce. Międzynarodowego charakteru firmy dowodzi bezpośrednia obecność SAP w ponad 50 krajach świata. W ciągu ostatnich 10 lat swojej działalności SAP systematycznie i znacząco zwiększa swoje przychody oraz zyski. Stanowi to najlepsze zabezpieczenie interesów Klientów firmy SAP, poprzez gwarancję ekonomicznej stabilności dostawcy oraz systematycznego rozwoju i doskonalenia produktu. W Polsce spółka SAP działa od 1995 r., a z jej rozwiązań korzysta już blisko 300 polskich przedsiębiorstw, w tym ponad 70 klientów **SAP Business One**.

THE BEST-RUN BUSINESSES RUN SAP



SAP Polska Sp. z o.o.

ul. Domaniewska 41

02-672 Warszawa

tel.: (022) 541 66 06

faks: (022) 541 66 07

<http://www.sap.pl>

e-mail: info.poland@sap.com